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Anlaşma protokolü imzalandı
Bezmialem Vakıf Üniversitesi

Diş Hekimliği Fakültesi’nin Al-
manya’nın en iyi üniversitelerin-
den biri olan RWTH Aachen Üni-
versitesi ile ortaklaşa düzenleye-
ceği ‘Diş Hekimliğinde Lazer’
konulu ‘mastership’ ve ‘master’
programları için imzalar atıldı.

Diş hekimliğinde kullanım
alanı yaygınlaşan lazerler, gün
geçtikçe önem kazanıyor. Bu ne-
denle hekimlerin çoğu lazer kul-
lanımı, uygulama alanları, çalış-
ma kuralları gibi konularda bilgi
ve deneyim arayışına giriyor.
Vestiyer Akademi (VESTA), he-
kimlerin bu ihtiyacını karşıla-
mak için “Diş Hekimliğinde La-
zer Eğitimi Semineri” düzenledi.
İstanbul Bakırköy Titanic Otel’de
3-4 Aralık 2011 tarihleri arasında
gerçekleştirilen eğitime çeşitli il-
lerden 21 diş hekimi katıldı. La-

zer üzerine dünyada önde gelen
isimlerden biri olan Prof. Dr.
Norbert Gutknecht, Dr. MSc. İlay
Maden ve MSc. Dt. Zafer Kazak
ile birlikte lazer hakkında katı-
lımcılara bilgi ve deneyimlerini
aktardı. İdealdent’in de katkıla-
rıyla gerçekleştirilen eğitimde
“Kapalı küretajı nasıl yapmalı-
yım; endodonti uygulamaları ve
lazer, en doğrusu nasıl; cerrahi
uygulamalarda lazer kullanımı
ve sağladığı avantajlar; LLT ger-
çekten faydalı mı; lazerle imp-
lant üstü açmak, nelere dikkat
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Bezmi Alem Üniversitesi
Bezmialem Vakıf Üniversitesi
Diş Hekimliği Fakültesi, önü-
müzdeki yıl, RWTH Aachen Üni-
versitesi ile ortaklaşa ‘Diş He-
kimliği’nde Lazer’ konulu ‘mas-
tership’ ve ‘master’ programları
düzenleyecek.  Konuyla ilgili
Prof. Dr. Aslıhan Üşümez’in gö-
rüşlerini aldık. 

Malatya’da kongre
İnönü Üniversitesi Diş Hekimliği
Fakültesi Uluslararası Diş He-
kimliği Kongresi’nin ilki, 26 – 28
Nisan 2012 tarihleri arasında,
Malatya İnönü Üniversitesi Tur-
gut Özal Kongre ve Kültür Mer-
kezi’nde ulusal ve uluslararası
konuşmacıların katılımıyla ger-
çekleştirilecek.
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Teknisyenler, Candulor
Protez Sistemi Kursu’nda
buluştu

Diş hekimliği sektöründe
yaklaşık iki yıldır faaliyet gös-
teren İndenta, 17-18 Aralık
2011 tarihlerinde diş teknis-
yenlerine yönelik total protez
kursu düzenledi. Artifex Den-
tal Labor’da gerçekleştirilen

kursa dokuz
diş teknis-
yeni ve izle-
yici olarak
üç diş heki-
mi katıldı.
Renklendir-
me ile bera-
ber ölçü
aşamasın-
dan başla-
yarak bitim

aşamasına kadar her şeyin uy-
gulandığı kursta Candulor’un
diş teknisyeni Pius Obwegeser,
teknisyenlere bilgi ve dene-
yimlerini sundu. Katılımcılara
iki tam gün boyunca “İlk sefer-
de nasıl başarılı bir sonuç alı-
nır?, ilk etki, fonksiyonel ka-
şıkların doğru tasarımı, hasta-
lar üzerinde fonksiyonel ölçü
alma, hasta ile birlikte kayıt
oluşturma, kapanış kaydını ar-
tikülatöre montajlama, hasta-
nın ön dişleri üzerinde ses
kontrolü diş dizimi, ön dişlerin
ses kontrol ayarı, posterior diş-
ler uygulama başlama, gömme
ve polimerizasyon ile protezin
yerleştirilmesi” konularında
kurs verildi.

3M ESPE Atelier’da bir
eğitim daha

3M ESPE tarafından diş he-
kimlerine ve diş hekimi aday-
larına yönelik başlatılan ‘3M
ESPE Atelier’ eğitim seminer-
leri, sektörün deneyim paylaş-
ma eksiğini gidermeye yönelik
önemli bir çalışmaya imza atı-
yor. 3M ESPE, atölye çalışma-
larının yenisini 14 Aralık 2011
tarihinde İstanbul Kavacık’ta
gerçekleştirdi. 10 kişilik kon-
tenjan belirlenen atölye çalış-
malarında Dt. Engin Taviloğlu
seminer verdi. ‘Hoş geldiniz
yemeği’ ile başlayan progra-
mın ilk bölümünde estetik
kompozit prototip, silikon
anahtar hazırlama, kırık hattı
preparasyonu konularında
eğitim yapıldı. İkinci bölümde
ise katılımcılara dentin, mine,
body yükleme; renk efektleri;
yüzey şekilleri, düzenleme ve
cilalama semineri verildi.

İmplant Kursu
VESTA | Vestiyer Akademi ve
Anatomy Treining Center’ın or-
taklaşa düzenlediği “Kadavra
Üzerinde Uygulamalı İleri Sevi-
ye Cerrahi ve İmplantoloji Kur-
su”  12-13 Kasım 2011 tarihle-
rinde Avusturya’nın başkenti Vi-
yana’da yoğun katılımla gerçek-
leştirildi. 

Beyazlatma
Diş çürüğü minenin asidik demi-
neralizasyonuna bağlı olarak
gelişir. Süt türevi biyoaktif  pep-
tidlerin karyojenik inhibisyon,
plak oluşturan bakteriler ve mi-
nenin demineralizasyon ve onu
izleyen  remineralizasyon üzeri-
ne etkilerini inceleyen çalışma-
lar yapılmaktadır. 
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Lazer Eğitim Semineri’ne yoğun ilgi
Vestiyer Akademi VESTA tarafından 3-4 Aralık 2011 tarihlerinde İstanbul Bakırköy Titanic

Otel’de gerçekleştirilen  Dişhekimliğinde Lazer Eğitim Semineri’ne Türkiye genelinde 
21 dişhekimi ve akademisyen katıldı.  

Aachen ve Bezmialem
işbirliği yaptı



edilmeli; ağrısız çürük temizle-
nir mi?” gibi sorular açıklığa ka-
vuştu.

İlk günkü eğitimi, Dr. MSc.
İlay Maden ve MSc. Dt. Zafer Ka-
zak verdi. 09.30 ile 13.30 saatleri
arasında kursiyerlerle beraber
‘Diyod Lazer’ ve ‘Er: YAG Lazer’
workshop’ları yapıldı. Tüm kur-
siyerler, Cheese Diyod Laser ve
Fotona Fidelis AT Kombine La-
ser cihazları ile deneyim kazan-
ma fırsatı buldular. Öğle yemeği-
nin ardından katılımcılara 14.30-
18.00 arasında ‘Cerrahi ve İmp-
lant Uygulamalarında Lazer’ ve
‘Periodontoloji Uygulamalarında
Lazer’ konulu eğitimler verildi.

Seminerin ikinci gününde ise
Prof. Dr. Norbert Gutknecht, ka-
tılımcılarla bilgi ve deneyimleri-
ni paylaştı. 10.00’da başlayan
‘Temel Lazer Bilgileri (Fizik+Do-
ku Etkileşimi)’ konulu eğitimin
ardından 12.00 ile 13.30 saatleri
arasında ‘Lazer Uygulamaların-
da Güvenlik (Security)’ semineri
gerçekleştirildi. Açık büfe öğle
yemeği sonrasında 14.30’da baş-
layan seminerde katılımcılar
‘Endodonti ve Konservatif  Teda-
vide Lazer, Low-Level Lazer Te-

davisi, Estetik Diş Hekimliğinde
Lazer’ hakkında bilgilendirildi.

“Diş Hekimliğinde Lazer Eği-
timi Semineri”nin ardından katı-
lımcılara Aachen Üniversitesi
Laser Araştırma Enstitüsü Serti-
fikası, AALZ  Dental Laser Work-
shop, Laser Biophysics and La-
ser Safety, Er.Yag Lasers in Den-
tistry, Diyod.Nd.Yag Lasers in
Dentistry ve Diş Hekimliğinde
Lazer Eğitimi Semineri katılım
sertifikası verildi. 

Ayrıca, kurstan sonra, dile-
yen hekimler randevu almak su-
retiyle Medicadent/Kadıköy’de
yarım gün hasta üzerinde yapı-
lan uygulamalara katılabilme
imkânına sahip olacak.

Mustafa Kandaz / Rize
İlk gün

Zafer Bey ve
İlay Bey mü-
kemmel bir
eğitim verdi-
ler. Kliniğe
çok dönük in-
sanlar. Daha
önce klinikle-

rini de ziyaret ettim, çalışmaları-
nı izledim. Klinikle teoriyi birleş-
tirebilecek bu hocalardan daha
iyi insanlar yok. Çünkü yıllardır
kongrelere gidiyorum. Katıldık-
larım kongreler içerisinde gör-
düğüm, pratikle kliniği birleşti-
rebilecek bunun gibi bir ekip
yok. Lazer konusunda, Aachen
Üniversitesi’nden gelen hocanın
eğitimine daha evvel 1994-
1995’te, bunların ilk çıktığı za-
manlarda da katılmıştım. Semi-
nerin programını da çok beğen-
dim. ‘Diş hekimliğinde lazer eği-
timini’ faydalı buluyorum, istifa-
de ediyorum; ama cihaz çok pa-
halı. Bu yüzden biraz çekingen-
lik yaşıyoruz. Şu anda özel diş
hekimliği piyasası, ağız diş sağlı-
ğı merkezlerinin açılmasından
sonra tamamen zor durumda. Bu
nedenle bu cihazı almamız da
zorlaşıyor.

Hamza Turan / Kocaeli
Başlangıç

olarak eğitimi
iyi buluyo-
rum. Tabii ki
lazer kısa eği-
timlerle öğre-
nilecek bir
şey değil.
Başlı başına

bir konu. Neyin, nasıl olduğunun
farkına varmak adına; başlangı-
cında fikir vermek adına güzel
bir eğitim. Geldiğime memnu-
num. Alanlarında yetkin hocalar
da çok iyi. Daha önceden de ta-
kip ediyordum; ama bu isimleri
gördüğüm için seminere katıl-
mayı tercih ettim. Katılanların
birçoğu benden daha kıdemli ol-
duğu için, iyi sorular da geliyor.
Katılımcı sayısı da gayet iyi. Katı-
lım açısından ideal bir eğitim ol-
duğunu düşünüyorum. DT

Bezmialem Vakıf Üniversite-
si’nde gerçekleştirilen protokolü
Rektör Prof. Dr. Adnan Yüksel ve
Aachen Dental Lazer Araştırma
Akademisi (AALZ) Kurum Baş-
kanı Prof. Dr. Norbert Gutknecht
imzaladı.

2012 yılında başlayacak eği-
tim ortaklığı, AALZ (Aachen La-
zer Araştırma Merkezi) işbirliği
ile İstanbul Bezmiâlem Vakıf
Üniversitesi’nde gerçekleştirile-
cek. Bir günlük workshoplar
(uygulamalı kurslar), lazer gü-
venilirliği eğitimleri, bir yıllık
sertifikasyon kursları ve iki yıllık
master (yüksek lisans) program-
ları olarak tasarlanan program-
da mezuniyet sonrası eğitimler
hafta sonları yapılacak. Eğitim-
ler, Bezmialem Vakıf Üniversite-
si Diş Hekimliği Fakültesi Klini-
ği’nde, AALZ Enstitüsü eğitmen-
leri tarafından verilecek. Eğitim-
lerde Türkçe ardıl çeviri yapıla-
cak. Bununla beraber isteyen öğ-
renciler, istedikleri modülleri Al-
manya Aachen Üniversitesi’nde
alabilecek.

Mastership programı Şubat
2012’de başlıyor

Mastership olarak adlandırı-
lan, 2012 Şubat ayında başlayacak
bir yıllık sertifikasyon kurslarında
her biri ortalama iki - üç gün sü-
recek üç modülün yanı sıra bir de
genel sınav modülü yer alacak.
Programının bitirme sınavı, yazılı
sınav ve beş vaka uygulamasını
gösteren bir sunumdan oluşacak.
Bu kursu tamamlayan hekimler,

isterlerse aldıkları derslerden
muaf olarak master programına
devam edebilecek.

Master programı iki yıl 
sürecek

Eylül 2012’de başlayacak ve
iki yıl sürecek master programı
ise bir genel sınav modülü dâhil
on modülü kapsayacak. Öğrenci,
bir master tezi hazırlayıp ödevle-
rini tamamlayarak ve 10 vaka
uygulaması sunarak program-
dan mezun olabilecek.

Lazerle ilgilenen tüm 
hekimler katılabilir

Eğitime lazer cihazını daha
etkin kullanmak isteyen, lazer
cihazı almayı düşünen ve uygu-
lama alanlarını öğrenmek iste-
yen veya lazer uygulamalarına
ilgi duyan tüm hekimler katıla-
bilecek. Kurslar süresince katı-
lımcı hekimler, farklı firmalara
ait farklı tipte pek çok lazer ciha-
zını tanıma ve kullanma şansına
da sahip olacak.

Bezmialem Vakıf 
Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Adnan Yüksel

Ülkemiz-
de iyi eğitim
için iyi hoca-
lara ihtiyaç
var, iyi araş-
tırmalara ge-
reksinim var.
Bir de iyi bir
hizmete ihti-

yaç var. Biz daha çok butik, te-
matik bir üniversiteyiz. Dolayı-
sıyla tıp konusuyla daha çok ilgi-
leniyoruz ve bu konuda en iyi ol-
mayı hedefliyoruz. Tabi en iyi ol-
mak için yurtdışı iletişim çok

önemli. Daha önce biz tıp fakül-
tesi için hem öğrenci hem asis-
tan değişimi yaptık. Şimdi de
Aachen Üniversitesi ile master
programını beraber yürüteceğiz
ve post-graduate kurslar yapaca-
ğız. Bu arada öğrencilerimiz ora-
ya gidebilecek, kendilerini yeni-
leyebilecek veya orada ‘neler
oluyor, ne yapılıyor?’ bir ay iki ay
görecek. Bu, bizim üniversite-
mizin vizyonudur. Bu şekilde
hep devam edeciğz ki ülkemize
kendi konumuzda katkıda bulu-
nalım, pozitif değerini arttıralım,
diğer arkadaşlarımıza örnek ola-
lım. Bezmialem Vakıf Üniversi-
te’mizde bu hep böyle devam
edecek.

Aachen Üniversitesi 
Prof. Dr. Norbert Gutknecht

B u r a y a
geldiğim için
çok memnu-
num. Ülke-
miz dışında
ilk defa istan-
bul’a gelerek
böyle bir an-
laşma içerisi-

ne girdik. Bu bizi memnun edi-
yor. Gelecekten çok umutluyum.
Bu tür yeni şeyler uygulandıkça,
yeni üniversite rektörün vizyo-
nuyla diğer üniversitelerden
farklılığı olacak ve ülkeyi daha
iyiye götürecek. Bu çok yeni bir
şey. Tek başına araştırma yapıla-
bilecek bir konu. Dolayısıyla bu-
nunla ilgili araştırmalar yapaca-
ğız, beraber bu işleri yürütece-
ğiz, her iki üniversite için iyi ola-
cak ama yeni kurulduğu için bu
vizyondan bir atak yapacak. Bu
kontrattan sonra güzel gelecek-
ler bizim olacak. DT
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VESTA | Vestiyer Akademi ve
Anatomy Treining Center’ın or-
taklaşa düzenlediği “Kadavra
Üzerinde Uygulamalı İleri Sevi-
ye Cerrahi ve İmplantoloji Kur-
su”  12-13 Kasım 2011 tarihle-
rinde Avusturya’nın başkenti Vi-
yana’da gerçekleştirildi. Türki-
ye’de dişhekimliği alanında eği-
tim orgnazasyonları yapan Vesta
ile Viyana Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Anatomy Treining Cen-
ter işbirliği ile yapılan ve Dr.
Norbert Fock, MD, DDS tarafın-
dan verilen kursa Türkiye’nin
çeşitli illerinden 17 diş hekimi
katıldı. 

Taze insan kadavralarında
yüzde 80 oranında uygulamalı
olarak gerçekleştirilen kursta
her iki katılımcıya bir kadavra
üzerinde çalışma imkânı sunul-
du. Katılımcı diş hekimleri, do-
kular üzerinde riskli bölgeleri,
dokuları ve sinirleri görmek; in-
celemek, opere etmek fırsatı ya-
kaladı. Uygulamalı kursta katı-
lımcılara şu eğitimler verildi:
‘Kemik halkaları ile dikey og-
mentasyon / Kemik toplama tek-
nikleri: çene ucu+ramus+tuber /
Biyomateryal şekillendirme ve
sabitleme teknikleri / Maksiller
sinüs yükseltme teknikleri / İn-
ce kretleri genişletme teknikleri
(split kret) / Damaktan epitelyal
bağ dokusu grefti alma teknikle-
ri / Anatomik olarak riskli böl-
gelerin diseksiyonu: lingual +
inferior alveolar + mental + in-
fraorbikuler sinir; palatal + fasi-
yal + submental arter.

Eğitimin sosyal program içe-
riği de genişti. 10 Kasım’da İs-
tanbul’dan Viyana’ya giden kur-
siyerler, ertesi gün Türk rehber
eşliğinde Viyana’da şehir turu
yaptı. Eğitimin ardından meşhur
üzüm bağları Heuriger’de akşam
yemeğinde buluşan kursiyerler
14 Kasım’da İstanbul’a döndü.

Kurs sonrasında yapılan an-
kette 14 kişi ‘merak ettiğim bir-
çok anatomik yapıyı inceleme
imkanı buldum’ derken 8 kişi
‘riskli bölgeler konusunda ken-
dimi daha yeterli ve cesur hisse-
diyorum’; 6 kişi ‘kompleks vaka-
lar konusunda kendimi daha ye-
terli ve cesur hissediyorum ve 10
kişi ‘pek çok teorik bilgimi dene-
yimleyerek somutlaştırdım’ şek-
linde görüşünü belirtti.

Cengiz Gadimli
K u r s t a n

çok memnun
kaldım. Şu
ana kadar ka-
tıldığım en iyi
implant kur-
suydu. Önü-
müzdeki za-
manlarda bu-

nun gibi profesyonel düzeyde bir
program daha hazırlanırsa, hatta
mastır programı yapılırsa daha
başarılı ve verimli olur diye dü-
şünüyorum. Kursta her şey çok
iyi düşünülmüş hiçbir ayrıntı
gözden kaçırılmadan planlan-
mış. Kursun uyguluma bölümü
de oldukça etkileyiciydi.  VES-
TA’ya böyle sorunsuz bir kurs or-
ganize ettiği için teşekkür ediyo-
rum. Ve başarılı organizasyonla-
rının devamını diliyorum. 

İlyas Durmaz
İlk defa

implant uygu-
lamaya başla-
y a c a ğ ı m .
Okulda ne ka-
dar teorik ola-
rak görsek de
uygulamada

daha farklı oluyor. Bu deneyimi
de kursta yaşadım. Ayrıca kadav-
ra üzerinde uygulamalı kursta,
implant eğitiminin yanı sıra ileri
cerrahi eğitimi de aldık. Bunun
eğitim açısından bizlere çok şey
kattığına eminim. İleriki dönem-
lerde kurslara yeniden katılmayı
düşünüyorum. DT

VESTA’dan taze kadavra üzerinde 
Cerrahi ve İmplantoloji Kursu
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Diş Dostu Derneği’ni 
tanıtır mısınız?

Diş Dostu Derneği’nin Türki-
ye’de temsil ettiği kuruluş İsviç-
re’li Toothfriendly Internatio-
nal’dır. Uluslararası ismiyle
“Happy Tooth” logo Türkiye’deki
ismiyle “Diş Dostu” bu kurulu-
şun kalite markasıdır. Diş Dostu
standartlarına göre oluşturul-
muş kriterlere göre bu markayı
kullanan kuruluşları destekliyo-
ruz. Amacımız, ağız ve diş sağlı-
ğını geliştirici politika ve aktivi-
teler düzenlemek, ağız ve diş
sağlığı bilinci oluşturmak, şeker-
siz sakız gibi ürünlerin ara
öğünlerde tüketilmesini öner-
mek ve ağız ve diş sağlığı hiz-
metlerinde mükemmellik anla-
yışının gelişmesini sağlamak. 

Diş Dostu Derneği’nin fa-
aliyetlerinden bahseder 
misiniz?

Diş Dostu markası Türki-
ye’nin en önde gelen şekerleme
firmaları ile raflarda yerini alı-
yor. Bilimsel testlerden geçen ve
dişlere zarar vermeyen Falım
Diş Dostu, Oneo Diş Dostu, Yıl-
dız Diş Dostu, yeni Kervan Gı-
da’nın çıkardığı No-Suga, Özcan
markalı sakızların tümü Türkiye
pazarının % 85’ini oluşturmak-
tadır. Kanaat önderleri olarak
diş hekimleri tükürük salgısını
artırıcı ve diş çürüğünün önlen-
mesine yardımcı olacak şekersiz
ara öğün tüketimini önermekte-
ler. Diş hekimleri, derneğimize
bireysel üye olarak, bu bilgileri
derneğimizin hazırladığı broşür-
ler ve Diş Dostu Dergisi üzerin-
den hastaları ile daha yakından
paylaşıyorlar. Şu anda bireysel
olarak derneğimizde 110 kadar
üyemiz var. Diğer bir projemiz
ise, üç yıldan bu yana üzerinde
çalıştığımız Diş Dostu Onaylı
Klinik Projesi. 

Diş Dostu Onaylı Klinik
Projenizin içeriğinde neler
var?

Diş Dostu Onaylı Klinik, yani
akredite edilen klinikler, ISO
9001:2008 standartları ile hazır-
lanmış tamamen diş hekimliği
hizmetinin iyileştirilmesi süreci-
ne odaklı bir Yönetim El Kita-

bı’nı kullanmaya başladılar. Bu
rehber, minimum infeksiyon
kontrolü şartları ve  diş hekimle-
rinin çoğu zaman göz ardı ettiği
koruyucu hekimlik standartla-
rından oluşmaktadır. Bir klinikte
olmazsa olmaz minimum infek-
siyon kontrolü esasları nedir, ne-
ler yapılmalıdır, ne uygulanma-
lıdır, hangi dezenfektandan kaç
ölçü kullanılmalıdır?’a kadar ge-
çen süreci tek tek anlatan ve şe-
malarıyla gösteren bir proje bu.
Türkiye’nin ihtiyacı olan hizmet-
te kaliteyi öne çıkaran bu proje
ile diş hekimleri kazanacak, top-
lum kazanacak. Bu projeye şu
anda İstanbul’dan 10 klinik, İz-
mir ve Bursa’dan 1’er, Anka-
ra’dan 2 klinik kurumsal üyelik
sözleşmesini imzalayarak katıl-
dılar. Sistem Kalite Belgelendir-
me firması UDEM tarafından,
Diş Dostu Derneği’nin rehber öl-
çülerine göre denetlenen klinik-
ler, kalite belgelerini duvarlarına
astılar. Kliniğe sağlayacak önem-
li bir avantaj, kaliteyi belgelen-
dirmek, hasta memnuniyeti,
yurtdışından gelen hasta için
uluslar arası tanınır bir belge.
Diğer yönetim sistemlerinden
farklı olarak, diş hekimliği faali-
yetlerine odaklanan bir rehber
niteliğinde. 

Gerçekleştirmeyi düşün-
düğünüz farklı projeleriniz
var mı?

Şu anda gerçekleştirmeyi dü-
şündüğümüz farklı bir proje
yok. Diş Dostu Onaylı Klinik
Projesi ile zamanımız zaten dolu
dolu geçiyor. Projeye katılan diş
hekimlerine sağlanacak her tür-
lü faydayı planlamakla ilgili yö-
netim kurulumuz ile birlikte
2012 eylem planı hazırlıyoruz.
Bu yıl Avrupa Kalite Ödülü ka-
zanmış Dr. Roger Harr’ı Türki-
ye’de ağırladık. Üç kişilik bir kli-
nikten bugün 30 kişinin çalıştığı

bir kliniğe dönüşen diş hekimi
Harr’dan vizyon ve hayaller ile
nerelere gelinebileceğini gör-
dük. Dr. Harr, bunu öncelikle
kalite olgusuna vurgu yaparak
gerçekleştirdi. Diş hekimlerine
vizyonumuza katkı sağlayacak
her türlü etkinliği sunacağız. 

Derneğinizin geleceğe yö-
nelik hedefleri nelerdir?

Derneğimiz, uluslararası bir
dernek ve geleceğe yönelik he-
defleri arasında Türkiye’de orta
vadede diş çürüğü riskinin aşağı-
ya çekilmesi var. Öte yandan,
Dişler Yolunda Projesi’nin Bey-
koz Hacınuman İlköğretim Oku-
lu’nda 5. yıl Diploma Töreni’ni
gerçekleştireceğiz. TEGV Beykoz
Birimi ve gönüllüler ile altı yıl-
dan bu yana süregelen eğitim ve
uygulama projesinde, 477 çocuk
altı yıldan bu yana her yıl yılda
altı kez olmak üzere flor jel ile
diş fırçalıyorlar. Bu yıl, 5 yıl içeri-
sinde ne kadar ağız sağlıklarında
farklılık oldu, derneğimiz gönül-

lüsü diş hekimleri ile tarama ya-
pıp durum tespiti yapacağız. Öte
yandan artık bir marka haline
gelen Diş Dostu Dergisi, sekiz
yıldan bu yana farklı konular ile
bekleme odalarında yerini alıyor.
Bu da bizim için çok
önemli bir mis-
yon. Halkımı-
zın diş çürü-
ğü ve ağız
bakımı ile
ilgili bü-
yük so-
r u n l a r ı
olduğun-
dan bu
proje de
tüm hızıyla
devam ede-
cek. Bu dergi
artık bekleme
odalarında istenilen
bir dergi oldu. 

Diş hekimleri, dergimizi web
sitemizde de okuyabilir, basabi-
lir ve oradaki makaleleri hasta-
lar ile paylaşabilir. Bunun dışın-

da her türlü bilgi broşürünü de
internet sitemizden indirebilirsi-
niz. Yenilenen internet sitemiz
www.disdostu.org . Burada der-
neğimize hem bireysel hem de
kurumsal üye olan tüm diş he-

kimlerine, diş dostu akre-
dite kliniklerin bilgi-

lerine ve özel say-
falarına ulaşabi-

lirsiniz. 

Son ola-
rak eklemek
istedikleriniz
nelerdir?

V e s t i y e r
Yayın Grubu

ve Ekibi Der-
neğimize her za-

man destek oldu.
Haberlerimizi duyur-

du. Bizlerde elimizden
geldiği kadar kendilerine des-

tek olmayı arzu ediyoruz. İleti-
şimde olmak çok önemli. İşbirli-
ğimizi sürmesini arzu ediyoruz.
Teşekkür ederiz. DT

Diş Dostu Derneği’nden Hekimlere 
‘Rehber’ Proje

Türkiye’de çürük hızını azaltmayı ve koruyucu hekimlik uygulamalarını yaygınlaştırmayı amaçlayan Diş Dostu Derneği’nin Genel Sekreteri Selda Alemdar Dinçer ile
dernek ve faaliyetleri hakkında röportaj yaptık. Bir sivil toplum örgütü olarak kurulan derneğin, Diş Dostu Onaylı Klinik Projesi üzerine konuştuk.

Diş Dostu Derneği Genel Sekreteri
Selda Alemdar Dinçer
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Bezmialem Vakıf Üniversitesi
Diş Hekimliği Fakültesi, önü-
müzdeki yıl, RWTH Aachen Üni-
versitesi ile ortaklaşa ‘Diş He-
kimliği’nde Lazer’ konulu ‘mas-
tership’ ve ‘master’ programları
düzenleyecek.  Üniversiteden ko-
nuyla ilgili görüştüğümüz Prote-
tik Diş Tedavisi Anabilim Dalı

Başkanı Prof. Dr. Aslıhan Üşü-
mez, lazerle ilgilenen tüm diş he-
kimlerinin bu eğitime katılabile-
ceklerini belirtti.

Öncelikle sizi tanıyabilir
miyiz?

1996 yılında Hacettepe Üni-
versitesi Diş Hekimliği Fakülte-

si’nden mezun oldum. Ardından
Selçuk Üniversitesi Diş Hekimliği
Fakültesi Protetik Diş Tedavisi
Anabilim Dalı’nda doktora eğiti-
mimi tamamladım. 2003 yılında
yardımcı doçent, 2005 yılında do-
çent, 2010 yılında profesör unva-
nını aldım. 2007-2011 yılları ara-
sında Gaziantep Üniversitesi Diş

Hekimliği Fakültesi’nde Protetik
Diş Tedavisi Anabilim Dalı baş-
kanı olarak görev yaptım. 2011
yılı Ağustos ayından itibaren Bez-
mialem Vakıf Üniversitesi Diş
Hekimliği Fakültesi’nde aynı gö-
revi devam ettirmekteyim.

2010 yılı Eylül ayında RWTH
Aachen Üniversitesi Lazer Ensti-
tüsü’nde (AALZ) “Diş Hekimli-
ği’nde Lazer” yüksek lisans eğiti-
mine başladım, 2012’de mezun
olmayı planlıyorum.

Bezmialem Vakıf Üniversi-
tesi’nin tarihçesi ve faaliyetleri
hakkında kısaca bilgi verir mi-
siniz?

Üniversitemiz 2010 yılı Nisan
ayında kurulan genç ve dinamik
bir üniversite. Diş Hekimliği Fa-
kültesi, Tıp Fakültesi, Eczacılık
ve Sağlık Bilimleri Fakültesi’ni
bünyesinde bulunduran, sadece
sağlık alanı ile ilgili bir üniversi-
teyiz. 2010-2011 öğretim döne-
minde öğrenci almaya başladık,
öğrencilerimiz geçen sene İngi-
lizce hazırlık eğitimi aldılar,
şimdi birinci sınıftalar. 

Türkiye’de lazerin yerini ve
kullanımını nasıl değerlendiri-
yorsunuz?

1999 yılında doktora tezimi
hazırladığım sırada Türkiye’de
tez örneklerime işlem yapabile-
ceğim sert doku lazeri bulama-
mıştım ve bu sebepten Ameri-
ka’ya gitmek zorunda kalmıştım.
Geçen 12 senede Türkiye’de ve
dünyada bu konuda çok fazla ge-
lişme oldu. Şimdi Türkiye’de çok
fazla lazer kullanıcısı var. Laze-
rin bir diş hekiminin muayene-
hanesi için bir ufuk olacağını
düşünüyorum. Bana göre, bura-
da önemli olan, iyi bir cihazı alıp
muayenehaneye koymak değil,
bu cihazı efektif bir şekilde kul-
lanmak.

RWTH Aachen Üniversitesi
ile ortaklaşa yapacağınız çalış-
malardan bahseder misiniz?

RWTH Aachen Üniversitesi
Lazer Enstitüsü (AALZ) “Diş
Hekimliğinde Lazer” eğitimle-
rinde çok başarılı bir kurum.
Kurumun başkanlığını Prof. Dr.
Norbert Gutknecht yürütüyor.
Prof. Gutknecht, lazer konusun-
da gerçekten engin bilgiye sa-
hip ve aynı zamanda çok iyi bir
öğretici. Ben Prof. Gutknecht ile
İdealdent’in organize ettiği
kurslarda tanıştım ve o döneme
kadar kendimi lazerler konu-
sunda bilgili saymama rağmen
ne kadar bilgi eksiğimin oldu-
ğunu fark ettim. 

Eğitime önce “mastership”
olarak adlandırılan bir senelik
sertifikasyon kursları ile başla-
dım. Bu kursları tamamladıktan
sonra şu anda “master” adı veri-
len yüksek lisans eğitimine de-
vam etmekteyim. Gerek teorik,
gerekse pratik anlamda çok yo-
ğun geçen bir programları var
ve her konuyu alanında en iyi
akademisyenler anlatıyor. Bez-
mialem Vakıf Üniversitesi Diş
Hekimliği Fakültesi ve AALZ, diş

Bezmialem Üniversitesi’nde Lazer Eğitimi
Prof. Dr. Aslıhan Üşümez

à Sayfa 7DT
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hekimliğinde sürekli eğitimin ve
modern uygulamaların diş he-
kimliği pratiğine yansıtılması
gerekliliği ve uluslararasılaşma-
nın önemi konusunda aynı duy-
gu ve düşünceleri paylaşıyorlar;
dolayısı ile eğitim programlarını
birlikte uygulama kararı aldık. 

Diş hekimliğinde lazer eği-
timleri; bir günlük workshoplar
(uygulamalı kurslar), lazer gü-
venilirliği eğitimleri, bir yıllık
sertifikasyon kursları ve iki yıllık
master (yüksek lisans) program-
ları şeklinde olacaktır. Mezuni-
yet sonrası eğitimler diş hekim-
lerimizin kliniklerini aksatmaya-
cak şekilde hafta sonlarını içere-
cek şekilde modül uygulamaları
şeklindedir. Bir yıllık sertifikas-
yon kursları (mastership), her bi-
ri ortalama 2-3 gün süren 3 eği-
tim modülünden ve bir bitirme
sınavı modülünden oluşmaktadır.
Bitirme sınavı yazılı sınav ve beş
vaka uygulamasını gösteren bir
sunumdan oluşmaktadır. İki yıl
süren master programı ise 9 eği-
tim modülünden ve yine bir ge-
nel sınav modülünden oluşmak-
tadır. Bu programda öğrenci bir
master tezi hazırlamalı, ev ödev-
lerini tamamlamalı ve 10 vaka
uygulamasını sunmalıdır. 

Eğitimler, Bezmialem Vakıf
Üniversitesi Diş Hekimliği Fa-
kültesi Kliniği’nde, AALZ Ensti-
tüsü eğitmenleri tarafından ve-
rilecektir. İsteyen öğrenciler is-
tedikleri modülleri Aachen’da
alabilirler; ama tabii ki gereksiz
maliyetlerden kaçınmak için ba-
na göre İstanbul’da eğitim al-
mak daha uygun.

Bu iki programın süreci ve
fiyatı ne kadardır?

Mastership yani bir yıllık
sertifikasyon programı, bir yıl
içerisinde tamamlanacaktır. Bu
kursu tamamlayan hekimler is-
tedikleri takdirde master prog-
ramına devam edebilirler ve bu
durumda önceki kursta gördük-
leri konulardan master eğitimi
esnasında muaf tutulurlar ve
ödedikleri ücret master ücretin-
den düşülür. Üniversitemiz bün-
yesinde bir yıllık sertifikasyon
kursları Şubat-2012 tarihinde
başlayacaktır ve 20 öğrenci ile
sınırlıdır. Master programı 10
modülden oluşmaktadır ve iki
sene içerisinde tamamlanır. Bu
kurs dâhilinde lazerler konu-
sunda teorik ve pratik olarak ol-
dukça kapsamlı eğitim veril-
mekte ve kurs bitiminde öğren-
ciler Avrupa ve Amerika’da ge-
çerliliği olan MSc (Master of Sci-
ence) unvanını almaktadırlar.
Master eğitimlerimiz Eylül 2012
tarihinde başlayacaktır ve 25 öğ-
renci ile sınırlıdır. 

Bu kursları hangi hekimle-
rimiz için tavsiye edersiniz?

Kliniğine daha önceden aldı-
ğı lazer cihazını daha etkin kul-
lanmak isteyen, lazer cihazı al-
mayı düşünen ve uygulama
alanlarını öğrenmek isteyen ve-
ya lazer uygulamalarına ilgi du-
yan tüm hekimlerimize tavsiye
ederim. Kurslarımız süresince
hekimlerimiz farklı firmalara ait
farklı tipte pek çok lazer cihazını
tanıma ve kullanma şansına sa-
hip olacaklar ve lazer uygulama-
larını daha bilinçli şekilde yapa-
caklardır. Kurslar esnasında
Türkçe çeviri yapılacaktır.

Almanya’daki diş hekimliği
fakülteleri ile Türkiye’deki diş
hekimliği fakültelerini karşılaş-
tırırsak, neler söyleyebilirsiniz?

Aslında tedavi ücretleri ara-
sındaki fark dışında Türkiye’den
pek farklı değil. Almanya’da te-
davi ücretleri Türkiye’den orta-
lama beş kat kadar daha fazla.
Diş hekimliği fakültelerindeki
eğitim değerlendirildiğinde ara-
da ciddi anlamda bir fark olma-
dığı, orada yaşanan hasta azlığı
ve pratik uygulamalardaki ye-
tersizlik problemlerinin bizim

ülkemizde yaşanmadığı bir ger-
çek. Öğrenciler temel tıp alanın-
da daha donanımlı yetişirken,
diş hekimliğinde ileri uygula-
malar konusunda ise mezuniyet
sonrası eğitimlere yönlendirili-
yorlar. DT

Dr. Gözde Çelik
Gsm: 0-531-6906458, 
drgozdecelik@gmail.com
aalz.bezmialem.edu.tr

Kurslar için iletişim
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Özet 
Diş çürüğü minenin asidik

demineralizasyonuna bağlı ola-
rak  gelişir. Süt türevi biyoaktif
peptidlerin karyojenik inhibis-
yon, plak oluşturan bakteriler ve
minenin demineralizasyon ve
onu izleyen  remineralizasyon
üzerine etkilerini inceleyen ça-
lışmalar yapılmaktadır. Kazeino-
fosfopeptidler (CPP) ve gliko-
makropeptid (GMP) diş çürükle-
rinden korunmak için kişisel ba-
kım ürünleri arasında yerlerini
almışlardır.  Çeşitli araştırmalar-
da CPP ve GMP’nin Streptococ-
cus mutans ve diğer  karyojenik
bakterilerin gelişimini (büyüme-
sini) engelleyici özelliği gösteril-
miştir. Sonuç olarak epidemiyo-
lojik çalışmalar  düşük çürük in-
sidanslı çocukların yaşıtlarından
daha çok süt içtiğini bildirmek-
tedir. Haftada pek çok kez peynir
yiyen yaşlı bireylerde kök yüzeyi
çürükleri oluşma insidansı daha
düşüktür. 

Reklamların ve basının etki-
siyle günümüz insanının  estetik
dişhekimliğine ilgisi artmıştır.
Beyazlatma ürünlerinin, evde
uygulanabilir jeller, beyazlatıcı
bantlar ve macunların satışının
marketlere kadar yaygınlaşması
ister istemez anne babaların ve
medyanın  yeni ürünlere ilgisini
körüklemektedir. ABD’de  2003
yılında beyazlatma içerikli ürün-

l e r i n
s a t ı ş ı
% 5 7
oranın-
da art-

m ı ş t ı r .
2 0 0 4 ’ t e

dişhekim-
leri, aileler

ve çocuklar-
la yapılan bir

çalışmada ka-
tılımcılara diş

r e n k l e r i n d e n
memnun olup ol-
madıkları sorul-
muş ve çocukla-
rın  büyük çoğun-
luğunun diş renk-
lerini aileleri diş-
hekimleri ile kar-
şı laştırı ldığında
daha fazla önem-
sediği, neredeyse
tümünün dişlerini
çok sarı bulduğu
belirlenmiştir. Aile-
lerin ve çocukların
estetik problem ta-
nımlamaları ile
dişhekimlerinin
estetik problem
t a n ı m l a r ı n ı n
farklı olduğu be-
lirlenen çalışma-
lar bulunmakta-
dır (11, 13, 15). 

Beyazlatma
uygulamalarının
çocuklardaki en-

dikasyonları, yan
etkileri, kontrendi-

kasyonları yetişkin-
lerdeki uygulamalar ile

aynı özellikleri taşımaktadır.
Tedaviye başlanmadan önce
mutlaka aydınlatılmış onam bil-
dirimleri alınmalı ve saklanmalı-
dır.

Çocuk ya da genç erişkin bir
hastaya beyazlatma tedavisi uy-
gulamadan önce renkleşmenin
kaynağı çok iyi anlaşılmalı ve
olası yan etkiler mutlaka gözö-
nünde tutulmalıdır (13).

Diş renkleşmelerinin genelde,
tütün kullanımı, yiyecek ve içe-
cekler, ilaçlar, alkaptonüri, ame-
logenesis imperfekta, dentinoge-
nesis imperfekta, endemik fluoro-
zis, eritroblastozis fetalis, porfiri,
orak hücre anemisi ve talasemi,
tetrasiklin renkleşmesi, yaş, den-
tal materyaller, yiyecek- içecek-
ler, pulpa nekrozu, pulpal hemo-
raji, travma, diş çürükleri, çatlak-
lar, Turner dişi gibi olası nedenle-
re bağlı olabilir (5, 12, 19).

Ancak, ağız mukozası iritas-
yonları, diş kırıklarına rastlama
sıklığının artması, dişlerde be-
yazlatma sonrası görülebilen
hassasiyet, kompozit dolgularda
değişiklik oluşturabilen, diş sert
dokusundaki değişiklikler, eks-
ternal rezorbsiyon görülme ola-
sılığındaki artış ve ankiloz gibi
beyazlatma ile ilgili komplikas-
yonlar da gözönünde bulundu-
rulmalıdır (9, 13, 14, 18, 19).

Çocuk bir hastada beyazlat-
ma tedavisi uygulanması düşü-
nülüyorsa; bu işleme karar veril-

meden önce  mineye mikroab-
razyon yapılması önerilmekte-
dir. Sodyum bikarbonatın bu
amaçla kullanılabileceğini bildi-
ren çeşitli kaynaklar bulunmak-
tadır. Sonuçta dişhekimi 6-8 haf-
ta gibi bir süre kazanarak etki-
nin görülmesi   kolaylaşacaktır.
Bu süre sonunda  gerekli görül-
düğünde ev tipi beyazlatma yön-
temlerine geçilebilir. Çocuk has-
talarda özellikle karbamid pe-
roksit içerikli oksidasyon mater-
yalleri öncelikli olarak tercih
edilmelidir. Beyazlatma sonra-
sında hassasiyet, yumuşak doku-
larda yanma ve kötü tat gibi yan
etkiler görülebileceği hasta ve
yakınlarına belirtilmelidir. Be-
yazlatıcı ajanın içeriğindeki her-
hangi bir maddeye allerjisi olan
bireylere kesinlikle uygulama
yapmaktan kaçınılmalıdır. Kar-
bamit peroksitin dişeti oluğu sı-
vısını azaltabileceği yine bazı ça-
ılşmalarda bildirilmiştir (2, 9, 17,
19).

Beyazlatma ile ilgili tüm ya-
pılacaklar önceden aileye tek tek
anlatılmalıdır. Tedavi kabul edil-
dikten sonra başlangıç fotoğraf-
ları mutlaka alınmalıdır. Alginat
ölçü almanın ardından hazırla-
nan beyazlatma plağı ebeveyn
eşliğinde ağıza uygulanmalıdır.
Beyazlatma üç farklı şekilde ya-
pılabilmektedir. 

1. yöntem: çocuk yatmadan
önce dişlerini fırçalar, diş ipini
kullanır. Beyazlatma solusyonu
gece plağının içine ebeveyn ta-
rafından yerleştirilir. Sabaha ka-
dar çocuğun ağzında kalır. Sa-
bah çıkarılır, plağın içi yıkanır,
temizlenir. 7-10 gün süre ile te-
daviye devam edilir. 10.gün so-
nunda dişhekimine kontrole gi-
dilir. Tedaviye 14 gün daha de-

vam edilebilir. 

2. yöntem: çocuk yemekten
sonra dişlerini fırçalar, diş ipi
kullanır. Ebeveyn tarafından be-
yazlatma plağının içine solusyon
yerleştirilir. 1 saat süre ile bekle-
nir. Plak çıkarılır. Yıkanır, temiz-
lenir. Yeni bir solusyon 1 saat sü-
re ile tekrar yerleştirilir. Bir ge-
cede üç kez birer saatlik uygula-
ma yapılır. Bu uygulama da 7-10
gün devam eder. Dişhekimini
kontrolunden sonra 21 güne ka-
dar tedavi uzatılabilir. 

3. yöntem: her iki yöntemin
karışımıdır. Daha hızlı beyazla-
ma sağlar. (3, 7, 10, 16)

Beyazlatma başarılı ise has-
tanın  beyazlatma plağının içine
nötral fluorid konularak hergün
10’ar dakika fluorid uygulamalı-
dır. Chroll, çalışmasında çocuk
hastaların neredeyse % 50’sinde
hassasiyet görüldüğü bildirmiş-
tir. Farklı kaynaklarda bu oran
%8-66 olarak görülmektedir.
Nötral fluorid uygulaması ile
oluşan  hassasiyetin de giderile-
ceğini öne sürmektedir. Fluorid
uygulamalarının 7-14 gün de-
vam etmesi gerektiğini, bazı aşı-
rı hassasiyet durumlarında da
çocuğa bir analjezik ( paraseta-
mol veya aspirin ...) verilebilece-
ğini ya da beyazlatmaya 1-2 gün
ara verilebileceği bildirilmekte-
dir. Beyazlatma tedavilerinin 1-3
yıl ara ile tekrarlanabilir olduğu-
nu da ifade etmektedir (7, 13).

Brantley ve ark, 4 yaşındaki
kız hastanın üst ön kesici süt diş-
lerine beyazlatma tedavisi uygu-
lamışlardır. Travma sonucu diş-
lerinde renkleşme oluşan hasta-
nın önce radyografik muayenesi
yapılmış ve herhangi bir rezorb-
siyon belirtisinin olmadığı belir-

lenmiştir. Klinik muayene sonu-
cunda da  ne perkusyonda has-
sasiyet ne de  mobilite belirlen-
miştir. Dişin vital ya da devital
olması önemsenmemiştir. Aile-
nin de onayı alınarak beyazlat-
ma plağı hazırlanarak % 10‘luk
karbamit peroksitle beyazlatma
yapılması kararlaştırılmıştır. 2
hafta süreyle günde 1 saat sürey-
le kaşık ağız uygulanmıştır. Etki
görülmüş olsa da belirgin bir be-
yazlama oluşmamıştır. Hastanın
bir şikayeti olmaması nedeniyle
plak 3 günde bir tüm gece ola-
cak şekilde 2 hafta süreyle uygu-
lanmıştır. 2 yıl sonra dişin sür-
mesinde hiçbir değişiklik olma-
mıştır. Hastanın sürekli dişlerin-
de de herhangi bir etkilenme ol-
madığı bildirilmiştir.

Çocuk dişlerine beyazlatma
yapılırken kullanılacak beyazlat-
ma ajanının dozuna  ve plağın
şekline dikkat edilmelidir (4).

Bussadori ve ark. 3 yaşındaki
erkek hastaya foto oksidasyon
yöntemi ile beyazlatma tedavisi
uygulamışlardır. Travma nede-
niyle kırılan üst ön süt kesici diş-
lerine önce endodontik tedavi
yapılmış,  1 hafta sonra da iç ve
dış beyazlatma yapılmıştır. Yu-
muşak dokulara vazelin sürül-
müştür. Ardından dişler pomza-
lanmıştır. %35’lik hidrojen pe-
roksit içerikli beyazlatma padı
dişin içine  ve dışına sürülmüş-
tür.  Hem vestibül hem de palati-
nal yüzeylerden 40 ar saniye sü-
re ile ışık kaynağı uygulanmıştır.
Su ile pad diş yüzeyinden uzak-
laştırılarak renk kontrol edilmiş-
tir. 2 kez uygulamadan sonra diş
cam iyonomer simanla geçici
olarak restore edilmiş ve 1 daki-
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ka süre ile topikal  nötral fluorid
uygulanmıştır. Çocuğun dişte
renkleşmeye neden olabilecek
soda, çay, üzüm suyu, soya sosu,
kahve ve boyalı şekerlerden uzak
tutulması istenmiştir. Birkaç gün
sonraki kontrolde hipoplazik
noktaların görüldüğü belirlen-
miştir. Eşit miktarda  %35’lik or-
tofosforik asit jeli ile pomza ka-
rıştırılarak  tahta bir çubuk yar-
dımıyla dişe sürülmüş 1 dakika
süre ile düşük devirli mikromo-
torla fırçalanmıştır. Diş su ile yı-
kanıp işlem bir kez daha tekrar-
lanmıştır.  Sonucun tatmin edici
olduğu hastanın kontrollerinin
devam ettiği bildirilmiştir (15).

Donly ve ark. yaşları 12- 17
arasında değişen 57 çocukla
yaptıkları bir çalışmada %10’luk
Karbamit peroksit içerikli gece
plağı uygulaması ( n=12 ) ile
%10’luk hidrojen peroksit içe-
rikli bant (n=45) sisteminin et-
kinliklerini karşılaştırmışlardır.
Gece plaklı  sistem tüm gece bo-
yunca uygulanmış, bantlı sistem
ise  sabah ve akşam 30’ar dakika
olacak şekilde günde iki kez uy-
gulanmıştır. Sonuç olarak her iki
yönteminde benzer sürede ( bir
çene için 2 hafta), benzer etkiyi
gösterdikleri belirlenmiştir. Bant
grubunun %27’sinde, gece plağı
grubunun % 42’sinde hafif dere-
cede hassasiyet ve gingival iri-
tasyon şikayetleri alındığı bildi-
rilmiştir (8).

Bussadori ve ark. fluorozis
nedeniyle  üst ön orta kesici  sü-
rekli dişlerindeki renkleşmeden
rahatsızlık duyan 8 yaşındaki er-
kek  hastaya %35’lik hidrojen
peroksit içeren dual  (ışıklı ve
kimyasal) bir beyazlatma sistemi
uygulamışlardır. Fluorozis leke-
lerinin dişlerin kesici 1/3’lük
bölgesinde yer aldığı bildirilmiş-
tir. Önce dişetleri koruyucu pad-
la örtülmüş ardından ön orta ke-
sici dişler pomza ve su ile fırça-
lanmıştır. Dişlerin tüm vestibül
yüzeyine 15 saniye süre ile
%37’lik fosforik asit uygulanmış,
30 saniye süre suyla yıkanmış ve
yüzeyler  hava-su spreyi ile ku-
rutulmuştur. Fluorozis lekelen-
melerinin olduğu bölgeye ince
bir kat dental adeziv uygulanmış
ve 40 saniye süre ile ışınlanmış-
tır. Hazırlanan beyazlatma solüs-
yonu dişin orta ve kole bölgeleri-
ne dikkatlice sürülmüş ve 4 da-
kika süre ile ışık kaynağı tutul-
muştur. Bu süre sonunda dişler
yıkanmış ve yüzeyler bitirme
diskleri ile cilalanmıştır. Sonu-
cun hasta ve hekim tarafından
yüz güldürücü olduğu belirtil-
miştir. Çalışmanın sonunda
%35’lik bir beyazlatma solüsyo-
nu seçilmesinin nedeni olarak,
bu materyalin ışıklı sistemlerde
daha hızlı ve etkili sonuç verdiği
ve uygulamasının kolay olduğu
bildirilmiştir  (6). 

Çocuklara yapılan beyazlat-
ma uygulamaları için kaynaklar
‘’güvenli sayılabileceğini ‘’ bil-
dirmektedirler. Konu ile ilgili ya-
pılmış tüm çalışmalar kısa dö-
nem izlenmişlerdir. Süt dişleri-
nin dentin ve minelerinin daha
ince, pulpalarının daha geniş  ol-
ması, peroksit uygulamasının ar-
dından hassasiyet oluşacağını
düşündürmektedir. Oysa ki  bir
araştırmacı 7-11 yaş grubundaki
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